Diário Oficial do Estado nº 1.163, de 8 de abril
de 2003, página 27868.

EDITAL No 17/2002 – SEDUC, DE 4 DE ABRIL DE 2002.

CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROFESSOR NORMALISTA, DE NÍVEL SUPERIOR E ESPECIALIZADO.

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o
Ato n. 1.273, de 29 de outubro de 2001, do Senhor Governador do Estado, após análise,
processamento e julgamento dos RECURSOS oferecidos à sua apreciação, relativamente
ao Edital n. 16, de 14 de março de 2002, decidiu:

I - CONHECÊ-LOS todos, por cumprir os requisitos exigidos nos Editais 1, 2 e
3/2001;

II – ATRIBUIR as seguintes pontuações para os candidatos adiante
identificados pelos números de inscrição:

1. PROFESSOR NORMALISTA:

Inscrição Pts.

1116 02

6960 02

7020 02

8317 01

8613 01

9659 01

2. PROFESSOR DE NÍVEL SUPERIOR:

Inscrição Pts.  Inscrição  Pts. Inscrição  Pts.

110 3  9.120 1 16.840 1

1.124 1  9.935 2 18.614 1

1.198 3  10.000 1 18.740 3

1.239 4  10.202 1 18.831 7

1.717 3  11.967 1 18.979 3

1.841 2  12.137 3 24.725 1

1.942 1  14.221 4 24.753 4

2.720 4  15.407 1 24.918 3

6.824 2  16.006 2 24.919 3

8.534 4  16.770 1 26.620 2

3. PROFESSOR ESPECIALIZADO:

Inscrição  Pts.

1546 1

1957 4

8009 2

24617 2

26811 6

III – IMPROVER os demais por estarem os títulos à margem de fundamento
legal.

Palmas, 4 de abril de 2002.

Maria Auxiliadora Seabra Rezende
Secretária da Educação e Cultura